
روبن آموریم از لیورپول به عنوان بزرگترین 
رقیب در تاریخ منچستریونایتد نام برد. 
در میانه بحران منچستریونایتد این 
تیم امروز به لیورپول خواهد رفت تا برابر 
آماده‌ترین تیم این فصل فوتبال اروپا 

قرار بگیرد.
روبن آموریم، مربی شیاطین سرخ، در 
مصاحبه با رسانه باشگاه به اهمیت 
این بازی اشاره کرد و گفت: »بله، این 
ی‌دانم که شاید  ـــی است. م بازی بزرگ
ی‌توان  مهم‌ترین بازی‌ای باشد که م
در منچستریونایتد انجام داد، چرا که 
لیورپول بزرگ‌ترین رقیب ماست، هرچند 
که این یک دربی نیست اما تاریخ نشان‌ 
ی‌دهد که بزرگ‌ترین رقیب ما لیورپول  م

است.«
ی بازی و وضعیت دشوار  با وجود سخت
شیاطین سرخ، روبن آموریم تضمین کرد 
ی مختلف تیم کار شده تا  که روی نکات منف
بتوانند تصویری را که در بازی آخر سال برابر 
نیوکسل از خود به جا گذاشتند، پاک کنند: 
»لیورپول تیم بسیار خوبی است و این 
فصل عملکرد بسیار خوبی داشته، اما من 
روی بهبود تیم خودمان تمرکز دارم. بازی 
آخرمان بد بود )شکست 2برصفر مقابل 
نیوکسل در خانه( و باعث شد در روزهای 
ی که ضعف داریم  اخیر روی مسائل مختلف
کار کنیم. باید در بازی برابر لیورپول بسیار 

بهتر کار کنیم.

 آموریم: باید مقابل لیورپول 
خیلی بهتر باشیم

ی لیورپول در فصل 2020-2019 قهرمان لیگ برتر شد،  وقت
ی‌کرد، فیرمینو در  ی کلوپ به ندرت تغییر م مثلث هجوم
38 بازی حضور داشت، مانه 35 و صاح 34 بازی انجام 
ی‌گوید آنها به خط حمله جدید لیورپول  دادند اما اعداد م
نزدیک هم نیستند. خاکپو، دیاس و صلاح بعد از 18 بازی 
ی که مثلث کلوپ  روی هم 30 گل در لیگ برتر زده‌اند در حال
ی روی هم 46 گل زد. متوسط دقت ضربات  در فصل قهرمان
ی هم بالاتر است.  و استفاده از موقعیت‌های مسلم گلزن
البته ثبات مثلث کلوپ فوق‌العاده بود، آنها در طول پنج 
ی که کنار هم در آنفیلد سپری کردند روی هم 245 گل  سال

ی است. زدند و این آمار عال
هنوز زود است که بخواهیم مثلث جدید را در ردیف صلاح، 
فیرمینو و مانه قرار دهیم اما تردیدی نیست که نقش 
این سه در نخستین فصل کار اسلوت در لیورپول کاملاً 
ی لیگ برتر، لیگ  مشخص است. مثلث کلوپ قهرمان
قهرمانان، جام حذفی، جام اتحادیه، سوپرجام اروپا و جام 
ی باید به این  ی باشگاه‌ها را به دست آورد، مثلث فعل جهان
دستاوردها برسد اما تماشای عملکرد مثلث صلاح، دیاس 

و خاکپو برای خودش هیجان‌انگیز و لذت‌بخش است.

آمار چه می‌گوید
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دشمنی دیرینه دو باشگاه و مردم دو شهر 
لیورپول و منچستر از دو قرن پیش، 
افتخارات متعدد دو تیم بزرگ انگلیسی 
در سطح ملی و بین‌المللی و تاریخچه 
جذاب تقابل‌های دو تیم در مسابقات 
مختلف؛ همه اینها دلایل موجهی برای 
این موضوع هستند که جدال لیورپول 
و منچستریونایتد موسوم به »دربی 
انگلیس« را بزرگ‌ترین رقابت فوتبالی 
تاریخ فوتبال انگلستان، بالاتر از هر 
رقابت دیگری بدانیم. جدالی که در 
سال‌های اخیر، همواره به سود قرمزهای 
آنفیلد بوده و در مسابقه امروز نیز شرایط 
به نسبت بازی‌های گذشته متفاوت 
نخواهد بود. درست در زمانی که 
لیورپول بی‌رقیب در صدر جدول لیگ 
برتر قرار گرفته و بیشترین شانس برای 
برای کسب بیستمین قهرمانی در لیگ 
و برابری با رکورد منچستریونایتد دارد، 
شیاطین سرخ با حضور در رده چهاردهم 
و شکست در سه مسابقه خانگی اخیر 
خود، حتی خطر سقوط را هم احساس 
می‌کنند و مقالات فوتبالی پیرامون 
یونایتد در هفته اخیر، بیش از بررسی 
کردن احتمال کسب سهمیه این تیم، 
احتمال سقوط یونایتد به دسته پایین‌تر 

را بررسی کرده‌اند.
 

همه چیز آماده قهرمانی
لیورپول در شرایطی پا به این دیدار 
می‌گذارد که در سه مسابقه اخیر خود 
توانسته با حداقل سه گل زده به برتری 
برسد و در فرم فوق‌العاده‌ای به سر 
می‌برد. تیم آرنه اسلوت، با شش اختلاف 
امتیاز و یک بازی کمتر نسبت به آرسنال 
در صدر جدول لیگ قرار گرفته و با 
رقیب سنتی خود در جدول ۲۳امتیاز 
فاصله دارد؛ فاصله‌ای که می‌تواند در 

پایان رقابت حساس امشب، به ۲۶ 
امتیاز با یک بازی کمتر هم افزایش پیدا 
کند. شکافی که به خوبی بیانگر اوضاع 
متفاوت این دو تیم پیش از مسابقه 
امروز است. قرمزها در هشت مسابقه 
اخیر خانگی خود برابر منچستریونایتد، 
تنها یک بار دروازه خود را باز شده دیده‌اند 
و با پنج کلین‌شیت متوالی، در بهترین 
فرم خود از بازی‌های رودررو مقابل 
رقیب دیرینه قرار دارد. تنها شکست 
لیگ برتری لیورپول مقابل یونایتد در 
۱۳ مسابقه اخیر، به باخت دو بر یک در 
آگوست ۲۰۲۲ مقابل تیم اریک تن هاخ 
در هفته سوم فصل ۲۰۲2/۲۰۲3 لیگ 
برتر برمی‌گردد. ضمن اینکه آرنه اسلوت، 
پس از برد سه بر صفر در دیدار رفت این 
فصل دو تیم، فرصت این را دارد تا تبدیل 
به اولین سرمربی لیورپول از زمان جرج 
کی در فصل 1936/37 شود که در 
اولین فصل خود روی نیمکت لیورپول، 
منچستریونایتد را در دو بازی رفت و 

برگشت شکست می‌دهد.
 

رقیب مورد علاقه صلاح
اگر بگوییم که محمد صاح بهترین 
تیم  بازیکن تقابل‌های رودرروی دو 
حداقل در تاریخ لیگ برتر بوده به هیچ 
عنوان اغراق نکرده‌ایم. او که با ۷گل و 
۷پاس گل در مسابقات ماه دسامبر با 
فرمی بی‌نظیر به استقبال این مسابقه 
می‌رود و در این فصل روی ۳۰ گل تأثیر 

مستقیم داشته، با ۱۲ گل و ۶ پاس گل 
مقابل منچستریونایتد بیش از هر بازیکن 
دیگری در تاریخ لیگ برتر انگلیس برابر 
شیاطین سرخ گلزنی کرده یا پاس گل 
داده است. البته که هنوز تکلیف تمدید 
قرارداد آماده‌ترین بازیکن این فصل 
لیگ مشخص نیست و صلاح در آخرین 
مصاحبه خود نیز تأکید کرده که این 
فصل، آخرین فصل حضور او در لیورپول 
خواهد بود. باید دید که صلاح در یکی 
از بهترین فرم‌های دوران بازی خود، بار 

دیگر مقابل یونایتد می‌درخشد یا خیر.
 

آموریم در روزهای بحرانی
سه شکست متوالی خانگی، پنج باخت 
در شش مسابقه اخیر لیگ برتری، 
حضور در رده چهاردهم جدول، مسأله 
کنار گذاشته شدن مارکوس رشفورد از 
ترکیب و بحران مالی باشگاه در پنجره 
نقل‌وانتقالات زمستانی. همه این 
مسائل باعث شده که روبن آموریم، 
نیمکت  روی  کابوس‌واری  شروع 
منچستریونایتد تجربه کند و به‌جای 
کسب سهمیه، به دور بودن از کورس بقا 
در لیگ برتر انگلیس فکر کند‌. رایانه‌های 
قدرتمند و رسانه‌های معتبر، احتمال 
سقوط پرافتخارترین تیم لیگ برتر 
انگلیس به چمپیونشیپ را زیر یک‌درصد 
تخمین زده‌اند. با این حال چهار تیم در 
تاریخ لیگ برتر یعنی نیوکاسل 2008/09، 
برنلی 2009/2010، نوریچ‌سیتی 2013/14 و 

لیدزیونایتد 2022/23، تیم‌هایی بودند 
که با به اتمام رساندن نیم‌فصل نخست 
در رده چهاردهم، در پایان فصل به دسته 
پایین‌تر سقوط کرده‌اند. البته آموریم 
در تقابل خارج از خانه با دیگر رقیب 
سنتی یونایتد یعنی سیتی موفق بوده اما 
شرایط سیتی با لیورپول این روزها، زمین 
تا آسمان تفاوت دارد و منچستریونایتد، 
از کمترین شانس برای موفقیت در این 
مسابقه برخوردار است. مارکوس رشفورد 
که در هفته‌های اخیر با توجه به رفتار 
غیرحرفه‌ای از سوی آموریم از لیست 
تیم کنار گذاشته شده بود، به دلیل 
بیماری این مسابقه را از دست می‌دهد 

و برونو فرناندز و مانوئل اوگارته پس از 
محرومیت مقابل نیوکاسل به لیست 

تیم بازگشته‌اند.
 

خاطره خوش از تقابل در اولین 
بازی سال

این اولین بازی دو تیم در سال ۲۰۲۵ 
خواهد بود و یونایتدی‌ها خاطره‌ای 
خوب از تقابل با لیورپول در نخستین 
بازی سال دارند؛ جایی که یونایتد موفق 
شد در نخستین بازی لیگ سال ۱۹۸۹ در 
سال‌های ابتدایی کار سرالکس فرگوسن، 
لیورپول را با نتیجه سه بر یک از پیش‌رو 

بردارد.

خ می‌شود جهنم آنفیلد میزبان بدترین نسخه شیاطین سر

شکاف طبقاتی رقبای سنتی
خبر

به دلیل عدم رعایت مقررات اقتصادی

بارسا رسماً اولمو و ویکتور را از دست داد
سرانجام، لالیگا و فدراسیون فوتبال اسپانیا درخواست 
باشگاه بارسلونا برای ثبت‌ قرارداد دنی اولمو و پائو 
ویکتور را رد کردند. باشگاه اکنون به دنبال راه‌حلی 
از طریق دولت یا مراجعه به دادگاه‌های عادی است.

باشگاه بارسلونا اعلام کرد که نتوانسته ثبت‌ قرارداد 
این دو بازیکن را نهایی کند و هر دو بازیکن به دلیل 
عدم رعایت مقررات اقتصادی از ترکیب تیم خارج 
شده‌اند. دنی اولمو و پائو ویکتور تا پایان این فصل 
نمی‌توانند برای بارسلونا بازی کنند. کمیسیون 
نظارتی لالیگا و فدراسیون فوتبال در بیانیه‌ای مشترک 
بیان کرد که پس از بررسی مدارک مرتبط با کنترل 
اقتصادی ارائه شده توسط بارسلونا در تاریخ ۳ ژانویه 
۲۰۲۵، به این نتیجه رسیدند که باشگاه معیارهای 
اقتصادی مورد نظر را رعایت کرده است. با این 
حال، طبق مواد 130.2 و 141.5 از قوانین فدراسیون، 
این بازیکنان که قباً از ترکیب تیم خارج شده‌اند، 
نمی‌توانند در همان فصل دوباره ثبت‌نام شوند. در 
حالی که خوان لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا تا 
لحظه آخر امیدوار به ثبت‌نام دنی اولمو و پائو ویکتور 
بود و از منابع و راه‌حل‌های مختلفی برای تنظیم 
اوضاع اقتصادی باشگاه استفاده می‌کرد، اما هیچ‌یک 
از این تلاش‌ها نتیجه‌ای نداشت. فروش صندلی‌های 
VIP و درخواست از فدراسیون برای اعطای مجوزهای 

جدید هم موفقیت‌آمیز نبوده است.
اکنون آینده این بازیکنان نامشخص است و باشگاه 
بارسلونا باید به دنبال راه‌های دیگری برای حل 
این موضوع باشد. احتمال مراجعه به شورای عالی 
ورزش یا دادگاه‌های عادی و استفاده از آخرین منابع 
موجود مطرح شده است. با اینکه لاپورتا امیدوار 
بود و برنامه‌های اقتصادی جدیدی را برای باشگاه 
طرح‌ریزی کرده بود، اما در نهایت نتوانست دنی 
اولمو و پائو ویکتور را برای ادامه فصل در ترکیب تیم 
حفظ کند. با عدم ثبت‌نام این دو بازیکن، آنها دیگر 
عضو تیم بارسلونا نیستند و باید به دنبال باشگاهی 
دیگر برای این فصل باشند. لازم به ذکر است که در 
قرارداد اولمو بند فسخ با بارسا وجود دارد و اکنون او 
باید تصمیم بگیرد که در نیم‌فصل دوم در چه تیمی 
بازی کند یا اینکه منتظر اقدامات بعدی بارسلونا تا 

پایان ژانویه بماند.

یوونتوس سرانجام به ایتالیایی‌ها باخت

 پاگشای کونسیسائو 
با اشتباهات بیانکونری

جدال حساس دو تیم میلان و یوونتوس در نیمه‌نهایی 
سوپرجام ایتالیا به میزبانی ورزشگاه اول پارک شهر ریاض، 
در کمال شگفتی و برخلاف جریان بازی به سود میلان 
خاتمه یافت تا سرجیو کونسیسائو با پیروزی دو بر یک در 
این مسابقه و صعود به فینال سوپرجام، شروعی رؤیایی 
روی نیمکت روسونری داشته باشد. برخلاف نتیجه، این 
یوونتوس بود که در جریان بازی با مالکیت توپ بیشتر و 
در خلق موقعیت‌ها عملکرد بهتری داشت اما بازیکنان 
میلان، از دو اشتباه مدافعین یوونتوس بهترین استفاده 
را کردند. ابتدا کریستین پولیشیچ، پنالتی تقدیمی 
مانوئل لوکاتلی بازیکن سابق میلان را تبدیل به گل کرد 
و پس از آن، اشتباه دی‌گرگوریو دروازه‌بان یوونتوس در 
جاگیری، موجب گل به خودی فدریکو گاتی برخلاف 
جریان بازی شد و میلان، به فینال رقابت‌ها صعود کرد تا 
روز دوشنبه، شاهد دربی دلامادونینا در عربستان باشیم.
با شکست برابر میلان، یوونتوس برای اولین‌بار در این 
فصل مقابل یک تیم ایتالیایی شکست خورد. آخرین‌ 
شکست بیانکونری مقابل یک تیم ایتالیایی پیش 
از این بازی به آوریل ۲۰۲۴ برابر لاتسیو در کوپاایتالیا 
بازمی‌گردد. همچنین از سوی دیگر، میان به روند 
۱۴بازی شکست‌ناپذیری یوونتوس تیاگو موتا در تمام 
رقابت‌های این فصل، خاتمه داد. تیاگو موتا که حالا 
فشار هواداران را احساس می‌کند، در پایان مسابقه 
راجع به این شکست تلخ گفت: »ما قطعاً تیم برتر زمین 
بودیم. میلان به‌ سختی موقعیت خلق کرد. باید بازی 
را تمام می‌کردیم، اما باز هم در انجام این کار ناکام 
ماندیم. میلان خیلی کم موقعیت خلق کرد. با این چند 
موقعیت نمی‌توانید ۲ گل دریافت کنید. این شکست 
بزرگی بود. ما شانس خوبی برای صعود داشتیم. باید از 
نظر شخصیتی پیشرفت کنیم. بازی در کنترل ما بود، اما 
کار را تمام نکردیم. پس از اولین گل حریف باید واکنش 

نشان می‌دادیم.«
در سمت دیگر، سرجیو کونسیسائو که فرصت تقابل 
با پسرش به دلیل مصدومیت جزئی فرانسیسکو 
کونسیسائو را از دست داد درباره رویکرد جالب خود در 
مربیگری صحبت کرد: »بین دو نیمه با بوسه و آغوش از 
بازیکنان استقبال نکردم و عصبانی بودم چون کاری که 
خواسته بودم را در نیمه اول انجام ندادند. اینجا نیامده‌ام 
که دوست پیدا کنم، بلکه برای بردن آمده‌ام. من خیلی 
دلنشین نیستم و از در آغوش گرفتن بازیکنانم خوشم 
نمی‌آید. بیشتر اوقات عصبانی می‌شوم، اما یک گروه به 

همه این موارد نیاز دارد.«

سید علی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

دلیل خط خوردن گارناچو چه بود؟
الخاندرو گارناچو، ستاره منچستریونایتد، به دلیل بی‌توجهی به صحبت‌های روبن آموریم از فهرست این تیم حذف شده 
ی که ماه گذشته برگزار شد و با پیروزی شیاطین سرخ به  بود. گارناچو در جریان دیدار منچستریونایتد برابر منچسترسیت
ی درباره  ی باعث شد شایعات پایان رسید از فهرست این تیم خط خورد و این اتفاق تعجب بسیاری را به همراه داشت و حت

احتمال فروش او از سوی این باشگاه به گوش برسد.
ی و عصبانیت آموریم از رفتاری بود که این بازیکن با او در جریان  ی میل خبر داده است که دلیل این اتفاق، ناراحت اما حالا دیل
بازی یونایتد برابر ویکتوریا پلژن در رقابت‌های لیگ اروپا در فاصله سه روز پیش از برگزاری دربی شهر منچستر داشت و منجر 
ی که آموریم در حال صحبت و ارائه توضیح به او در کنار  ی در زمان به خط خوردن او از فهرست شد. ظاهراً این ستاره آرژانتین
ی و عصبانیت شدید این مربی  زمین بوده، پشتش را به سرمربی جدید یونایتد کرده و از او دور شده است و این رفتار ناراحت

را به دنبال داشت که تصمیم گرفت بازیکن جوان تیمش را به این شکل تنبیه کند.
ی شدند که او به هیچ وجه به آموریم بی‌احترامی نکرده و این فقط  نمایندگان گارناچو این شایعات را رد کردند و مدع
سوءتفاهمی بود که به وجود آمد و پس از آن حل شد. منابع نزدیک به این باشگاه هم تأکید دارند که ارتباط این دو نفر پس 

ی از برنامه‌های آموریم کنار گذاشته شود. از آن بهتر شده است و او قرار نیست به صورت کل

جمعه شب رئال مادرید در ورزشگاه مستایا 
در حالی که ده‌نفره شده بود، موفق شد با 
نتیجه دو بر یک والنسیا را شکست بدهد و 

هر سه امتیاز بازی را به دست بیاورد.
در این مسابقه باز هم وینیسیوس مهاجم 
رئال مادرید جنجال‌ساز شد. او هم دعوا راه 
انداخت و هم اخراج شد و هم به داور چیزی 
گفت که ممکن است برایش گران تمام شود 
و محرومیتی بیش از جریمه عادی یک کارت 

قرمز را متحمل شود.
در دقیقه79 بود که وینی جونیور از داور 
بازی کارت قرمز دریافت کرد و اخراج شد. 

او بعد از صحنه‌ای که معتقد به پنالتی بود و 
داور نگرفت، با دروازه‌بان حریف درگیر شد و 
ضربه‌ای به او زد که داور با کمک VAR حکم 

به اخراج این مهاجم برزیلی داد.
البته وینی جونیور شانس آورد که پس از 
اخراجش، رئال مادرید توانست دو گل بزند و 
بازی را ببرد چرا که در غیر این صورت، وینی 
جونیور مقصر باخت رئال مادرید دانسته 

. می‌شد
او پس از پایان بازی رئال مادرید مقابل 
والنسیا، با انتشار پستی در صفحه شخصی 
 X خود در شبکه اجتماعی توئیتر یا همان

از هواداران رئال مادرید عذرخواهی کرد و 
از هم‌تیمی‌هایش تشکر کرد. وینی جونیور 
نوشت: »عذرخواهی می‌کنم و از تیم تشکر 

می‌کنم.«
گفتنی است وینی جونیور ممکن است چند 
جلسه محروم شود. البته باشگاه رئال مادرید 
اخراج شدن وینیسیوس جونیور را ناعادلانه 
می‌داند و درباره این قضیه اعتراض می‌کند.

 
رکورد ویژه

برد رئال مادرید مقابل والنسیا، یک رکورد 
تاریخی را برای مادریدی‌ها به همراه داشت 
و حالا رئال مادرید زود‌تر از بارسلونا به یک 
رکورد ویژه در رقابت‌های لالیگای اسپانیا 

رسیده است.
رئال مادرید با این سه امتیازی که به دست 
آورد، حالا در تاریخ خودش در رقابت‌های 

لالیگا توانسته است از عدد 5هزار امتیاز عبور 
کند. هیچ تیمی در تاریخ لالیگا به اندازه 
رئال مادرید امتیاز به دست نیاورده است. 
رئال مادرید زود‌تر از بارسلونا توانست به این 
رکورد دست پیدا کند. بارسلونا تا اینجای کار 
در تاریخ خودش در رقابت‌های لالیگا توانسته 

است 4887 امتیاز به دست بیاورد.
در رده سوم از این لحاظ، اتلتیکومادرید قرار 
دارد. این تیم مادریدی تا اینجای کار 4018 
امتیاز به دست آورده است. در رده چهارم 
اتلتیک بیلبائو قرار می‌گیرد. این تیم 3771 
امتیاز به دست آورده است. والنسیا 3767 
امتیاز به دست آورده است و سویا 3265 
امتیاز کسب کرده است. رئال پیش از بازی 
مقابل والنسیا 4999 امتیاز در لالیگا به دست 
آورده بود و حالا با این سه امتیاز 5002 امتیاز 

در تاریخ لالیگا دارد.

باز هم وینیسیوس و باز هم درگیری در والنسیا

اخراج در شب پیروزی جنجالی لیگ برتر انگلیس 
یکشنبه - 1403/10/16

17:30������������������������������������������ فولام - ایپسویچ
20:00������������������������������� لیورپول - منچستریونایتد

 

سری آ ایتالیا 
یکشنبه - 1403/10/16

15:00���������������������������������������������  مونزا - کالیاری
17:30������������������������������������������������ لچه - جنوا
20:30����������������������������������������������  تورینو - پارما
23:15������������������������������������������� آاس رم - لاتزیو

 

لیگ یک فرانسه 
یکشنبه - 1403/10/16

17:30����������������������������������������������� آنژه - برست
17:30���������������������������������������������  لانس - تولوز
17:30�������������������������������������� استراسبورگ - اوسر
23:15�������������������������������������������� مارسی - لو آور

برنامه بازی

وقتی یورگن کلوپ لیورپول بزرگش را شکل 
داد، محمد صاح آخرین قسمت مثلث 
هجومی تیمی شد که بر اروپا حکمرانی کرد. 
مهاجم مصری از سمت راست گل‌های زیادی 
را فراهم می‌کرد، روبرتو فیرمینوی برزیلی در 
مرکز خط حمله قرار داشت و با پاس‌های 
ظریف و نبوغ بالا در گلزنی مشارکت داشت 
به اضافه سادیو مانه که با از خودگذشتگی 
فراوان در سمت چپ می‌درخشید و این 
سه لیورپول را به همه دستاوردهای ممکن 

رساندند.
این سه برتری دست‌نیافتنی و توقف‌ناپذیر 
لیورپول را رقم زدند و حالا ماشین آرنه‌اسلوت 
یک سه‌ضلعی دیگر که یادآور روزهای درخشان 
تیم است، شکل داد. صلاح مهره اصلی 
است، گل او در برد 5 بر صفر مقابل وستهام 
یک عدد قابل توجه دیگر به کارنامه او اضافه 
کرد، بیستمین گل او در رقابت‌های مختلف 
بود و این عددی است که در تمام هشت سال 
حضورش در لیورپول به آن دست یافته. او در 

سال 2024 توانسته 29 گل بزند و 23 پاس گل 
بدهد و آمار مشارکت مستقیم در 52 گل در 
میان پنج لیگ ممتاز اروپا نظیر ندارد. مربی 
هلندی می‌گوید: »صلاح و کلمه فوق‌العاده را 
در این شش ماه زیاد شنیده‌ام و او لیاقتش 
را دارد. او همچنین کاماً در خدمت تیم 
است و تلاش زیادی برای موفقیت تیم انجام 

می‌دهد.«
صلاح شاید بازیکن شاخص و خبرساز این 
روزها باشد اما حالا که لیورپول در لیگ برتر 
خودش را از بقیه جدا کرده و در لیگ قهرمانان 
با کسب امتیازات کامل مقتدرانه در صدر 

جدول 36 تیمی قرار گرفته، او تنها نیست.
فیرمینو و مانه از لیورپول رفته‌اند اما اسلوت، 
صلاح را در کنار دو بازیکن دیگر که از کلوپ به 
ارث برده، قرار داده و آنها کاری کرده‌اند که به 
باور همه، جام قهرمانی به آنفیلد برمی‌گردد. 
هر سه نفر آنها در آخرین بازی تیم‌شان در 

سال 2024 گل زدند.
لوییس دیاس که در برد 6 بر 3 یک هفته قبل 

در تاتنهام دو گل زد، تیم را راه می‌اندازد. او به 
عنوان بازیکن کناری خریداری شد و مورد 
استفاده قرار گرفت وقتی در ژانویه 2022 از 
پورتو آمد. اسلوت حالا از این کلمبیایی در 
فضاهای میانی استفاده می‌کند و فوق‌العاده 
اثرگذار است، شاید ظرافت فیرمینو را نداشته 
اما تمام‌کنندگی او کاملاً قابل اتکا است. در 
چپ، کودی خاکپوی بلندبالا و خطرناک 
خانه‌اش را پیدا کرده و در پستی بازی می‌کند 
که در یورو 2024 در ترکیب هلند در آن 
درخشید؛ گلزن و گلساز با توانایی حرکت به 
وسط زمین و انجام مشارکت‌های مؤثر ضمن 
اینکه قدرت طبیعی‌اش برای زدن ضربه آخر را 

حفظ کرده است.
جذابیت ذاتی دیاس در کناره‌ها گزینه‌های 
هجومی لیورپول را افزایش می‌دهد اما آنچه 
آنها را خطرناک می‌کند این است که صلاح، 
دیاس و خاکپو کاملاً با هم منطبق و هماهنگ 
هستند؛ سه عامل کلاس بالا که روی یک 

طول موج با هم کار می‌کنند.

صلاح برگ برنده کلوپ و اسلوت

داستان دو مثلث

  سرمربی: 
اسلوت

 آلیسون
 آرنولد

 کوانسا
 فن‌دایک

 رابرتسون
 خرافنبرخ

 مک‌آلیستر
 صلاح

 سوبوسلای
 خاکپو 

دیاز

  سرمربی: 
آموریم

اونانا
 مزراوی
 دلیخت
 مارتینز
 دیالو
 اوگارتو
 مینو
 دالو
 فرناندز
 گارناچو 
هویلون
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